PAGE
3

Договор поставки
КЧР, а. Кубина

                              «___»______________ 2019 г.
______________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице___________________________________, действующего (ей) на основании ______________________, с одной стороны, и АО Агрокомбинат «Южный», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора Узденова Умара Хисаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. «Продавец» обязуется поставить, а «Покупатель» принять и оплатить то​вар: пленку ПВД (далее Товар).
1.2. Наименование и количество Товара отражаются в Спецификациях, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.

2. Сроки и порядок поставки товара
2.1. Поставка Товара производится отдельными партиями, по заявкам Покупателя.

2.2. Срок поставки: партиями, в течение 30 календарных дней с момента оплаты аванса согласно п. 3.1.
2.3. Доставка товара осуществляется транспортом Поставщика и за его счет, до склада Покупателя, расположенного по адресу: КЧР, Абазинский район, южнее а. Кубина.
2.4. Право собственности на Товар переходит одновременно с передачей Покупателю Товара и документов на Товар.

2.5. Поставщик отвечает за недостатки Товара по качеству и количеству, если указанные недостатки возникли не по вине Покупателя.

2.6. На поставляемый Товар Поставщик по требованию Покупателя обязуется передать документы, подтверждающие соответствие Товара соответствующим стандартам (сертификаты соответствия и т.п.).

2.7. Качество Товара должно соответствовать требованиям ГОСТ на каждый вид Товара.

2.8. Упаковка Товара должна обеспечивать ее сохранность при транспортировке и хранении.

3. Порядок оплаты

3.1. Покупатель обязуется оплатить 30 % от стоимости Товара в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания договора обеими сторонами и выставления счета на оплату.

3.2. Оставшиеся 70 % от стоимости Товара Покупатель обязуется оплатить в течение                           10 (десяти) банковских дней с момента поставки Товара на склад Покупателя.
3.3. Оплата указанного Товара производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

4. Ответственность сторон

4.1. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим Законодательством РФ.

4.2. После получения от Покупателя обоснованной претензии по количеству и качеству, Поставщик в течение 10 (десяти) рабочих дней, обязан устранить (возместить) указанные в претензии недостатки за свой счет.
4.3. За просрочку поставки товара Покупатель вправе выставить Поставщику неустойку в размере 0,1 % за каждый день просрочки, а за неисполнение обязанности по поставке товара либо недопоставку товара - штраф в размере 50 % стоимости непоставленного (недопоставленного) Товара.
5. Изменение, дополнение и расторжение

настоящего договора

5.1. Все изменения и дополнения договора действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

5.2. Настоящий договор может быть изменен, дополнен или расторгнут в любое время по инициативе любой из сторон, с предварительным уведомлением другой стороны за  3 (три) рабочих дня.

6. Порядок разрешения споров и разногласий

6.1. Споры, возникшие в процессе выполнения условий настоящего договора, разрешаются путем переговоров. В случае недостижения соглашения, споры разрешаются в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика, претензионный порядок обязателен. Срок рассмотрения претензии – 10 (десять) рабочих дней.

7. Срок действия договора

7.1. Настоящий договор вступает в законную силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до 31.12.2019.
7.2. В случае, если к указанному моменту у сторон остались неисполненные обязательства, вытекающие из настоящего договора, срок действия договора продлевается до полного выполнения сторонами своих обязательств.

7.3.   Договор составлен в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон.

7.4.   Стороны признают юридическую силу факсовых заявок «Покупателя», а также факсовых копий всех документов, составленных в связи с настоящим договором, в случае если это прямо не запрещено законодательством, до обмена документов в оригинале.
8. Юридические адреса и подписи сторон
	Поставщик:

	Покупатель:

АО Агрокомбинат «Южный»

Юридический адрес: 369387, КЧР, Малокарачаевский район, с. Красный

Курган, ул. М. Боташева, дом 11

Фактический адрес: 369312, КЧР,

Абазинский район, южнее а. Кубина

ОГРН  112 774 600 38 35

ОКПО  162 547 83
ИНН  77 03 76 07 91

КПП  092 001 001

р/с  407 028 100 0140 0009 472

к/с  301 018 102 0000 0000 593

АО «АЛЬФА-БАНК», г. Москва

БИК  044 525 593

тел.: (878 75) 7-54-35

тел. бух.: (878 75) 768 92

факс: (878 75) 7 55 54

E-mail:  yug.office@ahstep.ru
Генеральный директор

____________________ У.Х.  Узденов

Приложение № 1

к договору поставки  № _____ от ________________ 2019 г.

С П Е Ц И Ф И К А Ц И Я
Г. ____________________

                                            «___»______________ 2019 г.

______________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице___________________________________, действующего (ей) на основании ______________________, с одной стороны, и АО Агрокомбинат «Южный», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора Узденова Умара Хисаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящую спецификацию о нижеследующем:
Поставщик поставляет, а Покупатель принимает и оплачивает то​вар:

	№

п/п
	Наименование
	Описание
	Параметры
	Количество

	 1
	 Пленка
	Матовая, полурукав, светостабилизирующая,

из первичного материала
	Ширина 180 см,

100 мкр.
	115,0тн.

	2
	 Пленка
	Прозрачная, полурукав, из первичного материала
	Ширина  150 см,

80 мкр.
	15,0тн.

	 3
	 Пленка
	Двухслойная, черно-белая, из первичного материала
	 Ширина 190 см,

120 мкр.
	10,0тн.

1. Условия поставки: доставка до склада АО Агрокомбинат «Южный», партиями, в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента оплаты аванса.

2. Условия оплаты: аванс 30% в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания договора и выставления счета на оплату, оставшиеся 70% в течение 10 (десяти) банковских дней с момента поставки всей партии товара на склад Покупателя.
	Покупатель:

АО Агрокомбинат «Южный»

Юридический адрес: 369387, КЧР, Малокарачаевский район, с. Красный

Курган, ул. М. Боташева, дом 11

ОГРН  112 774 600 38 35

ИНН  77 03 76 07 91

КПП  092 001 001

Генеральный директор

____________________ У.Х.  Узденов

	Поставщик: